
 
 

 

SECRETARIATUL CONSILIULUI NAŢIONAL DE INTEGRITATE 

Adresă: B-dul Lascăr Catargiu 15, cod poştal: 010661, sector 1, Bucureşti – România 

Telefon: + 40 372069822; fax: + 40 372069888; e-mail: secretariat.cni@gmail.com; website: www.integritate.eu                                              

1 / 1 

 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea tematicii și a bibliografiei concursului sau examenului pentru ocuparea funcției de 

vicepreședinte al Agenției Naționale de Integritate 
 
 

Având în vedere dispozițiile art. 22 alin. (3) din Legea nr. 144/2007 privind înființarea, organizarea și 
funcționarea Agenției Naționale de Integritate, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
 

În temeiul art. 5, lit. b) din Regulamentul de desfășurare a concursului sau examenului pentru ocuparea 
funcțiilor de președinte și/sau vicepreședinte ai Agenției Naționale de Integritate, adoptat prin Hotărârea 
Consiliului Național de Integritate nr. 2/2007, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 479 din 17 
iulie 2007, cu modificările și completările ulterioare, 

 
La propunerea Comisiei de concurs, care a elaborat tematica și bibliografia concursului sau examenului 

pentru ocuparea funcției de vicepreședinte al Agenției Naționale de Integritate, 
 
Având în vedere procesul – verbal al Comisiei de concurs din data de 18 aprilie 2022, 
 
Consiliul Național de Integritate, întrunit în ședința pentru situații excepționale din data de 18 aprilie 

2022, în sistem online, adoptă prezenta 
 

HOTĂRÂRE 
 

Art.1. ‐ Se aprobă tematica și bibliografia concursului sau examenului pentru ocuparea funcției de 
vicepreședinte al Agenției Naționale de Integritate, conform anexei care este parte integrantă a prezentei 
Hotărâri. 
 

Art.2. – Prin grija Secretariatului Consiliului, tematica și bibliografia vor fi făcute publice în termenul 
prevăzut de art. 8, alin. (2) din Regulamentul de desfășurare a concursului sau examenului pentru ocuparea 
funcțiilor de președinte și/ sau vicepreședinte ai Agenției Naționale de Integritate. 
 

Art.3. – Prezenta hotărâre se publică pe pagina de Internet a Agenției Naționale de Integritate, la adresa 
www.integritate.eu, secțiunea „CNI”. 
 
 
 

Sergiu ȚÂRA, 
 

Președinte 
 

Consiliul Național de Integritate 
 
 
 
 
 
Nr. 5 
București, 18 aprilie 2022 
 

mailto:secretariat.cni@gmail.com

